
18/08/2022 08:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1062638&acao=A&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00902/2021
 

Às 15:43 horas do dia 17 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00902/2021, referente ao Processo
nº 00364734292021-48, o pregoeiro, Sr(a) FABIOLA MENEGASSO DIAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Gás refino de petróleo
Descrição Complementar: Gás Refino De Petróleo Tipo: Gás Liquefeito De Petróleo - Glp , Uso: Industrial
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 594 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 82.981,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: V LUCIA MARQUES DOS SANTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 82.981,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2022
15:43:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V LUCIA MARQUES DOS SANTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 45.874.821/0001-95, Melhor lance: R$ 82.981,8000

 
Item: 2
Descrição: Avental
Descrição Complementar: VASILHAME para água mineral em plástico resistente (polipropileno), com capacidade para
20 litros, com validade não inferior a 24 meses.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.124 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 87.472,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: I S DE MELO BRITO COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
59.290,0000 , com valor negociado a R$ 59.262,2800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2022
15:43:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I S DE MELO BRITO COMERCIO E SERVICOS DE
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 41.932.289/0001-64, Melhor lance: R$ 59.290,0000, Valor
Negociado: R$ 59.262,2800

 
Item: 3
Descrição: Gás refino de petróleo
Descrição Complementar: Gás Refino De Petróleo Tipo: Gás Liquefeito De Petróleo - Glp , Uso: Industrial
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 197 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 27.520,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %



18/08/2022 08:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1062638&acao=A&tipo=t 2/2

Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: V LUCIA MARQUES DOS SANTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.520,9000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2022
15:43:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V LUCIA MARQUES DOS SANTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 45.874.821/0001-95, Melhor lance: R$ 27.520,9000

 
Item: 4
Descrição: Avental
Descrição Complementar: VASILHAME para água mineral em plástico resistente (polipropileno), com capacidade para
20 litros, com validade não inferior a 24 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 2)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.041 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29.148,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: I S DE MELO BRITO COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
20.090,0000 , com valor negociado a R$ 19.747,7700 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/08/2022
15:43:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I S DE MELO BRITO COMERCIO E SERVICOS DE
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 41.932.289/0001-64, Melhor lance: R$ 20.090,0000, Valor
Negociado: R$ 19.747,7700

Fim do documento


